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Queries & answer regarding Water ATM pre-bid meeting raised by bidders

Queries 1.— We would like to know that whether the exemptions provided to the MSME,
SS1 and NSIC units for EMD ans experience criteria.

Answer — No such exemption is given by RMC.

Queries2— In our knowledge there are more that five hundred operators are working in
the Ranchi City who are filling and selling 20 litre jar and providing home
delivery also. Our apprehension is that by their presence in the same market
our viability is highly questionable as we have to pay license fee to you and our
plants shall be up to the mark and we have to provide quality certificates,
quality water and most importantly we have to pay forground water also to
RMC for the ground water used by us.

Queries 3— In context to matters discussed in point 2 we need to know about your view
point.
Answer - RMC has already passed a byelaws regarding the regulation and licensing of Jar

water plant. Every private operator has to take license from RMC as well as the
NOC for commercial sell of water.

Soon the existing or proposed such plants to be brought under this byelaws
which will establish a complete check and control mechanism.

Queries 4 — Whether the BG is acceptable as EMD of this tender.
Answer - No

Queries 5-  Whether you will help us to provide peace full possession on the sites allotted
to us in-case. So far in our knowledge the company allotted 10 no’s of sites
earlier is not able to complete the job because of local problems even after
paying the license fee through DD four months earlier. We need to know about
the steps taken by your office to avoid such kind of situation and to recover the
losses faced by agency for such reason.

Answer As per RFP the site selection is the option of the bidder. Peaceful possession of
site selected by the bidder shall be completed with the help of RMC in the light
of clause 9 C (ii).
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